وی در ۳ شعبان ۱۰۱۸ در بندر سورت واقع در ایالت گجرات در مغرب هندوستان به دنیا آمد (صادق صالح اصفهانی، ص ۲۹). پدرش که اهل اصفهان بود جدّ پدری میرزا طاهر نصرآبادی نویسندهٔ *تذکرهٔ نصرآبادی* است و به گفتهٔ او به سبب ناسازگاری روزگار در زمان سلطنت جلال‌الدین اکبر شاه (حکومت: ۹۶۳-۱۰۱۴ق/۱۵۵۶-۱۶۰۵م) به هند کوچ کرد و در خدمت عبدالرحیم خان خانان (۹۶۴-۱۰۳۶ق/۱۵۵۷-۱۶۲۷م)، استاندار گجرات، قرار گرفت و با کمک او مقام وزارت سورت را به دست آورد. با این اوصاف نخستین کسی که در مورد او و پدرش سخن گفته طاهر نصرآبادی است (نصرآبادی، همان‌جا، ص ۶۶۰). اما شفیق اورنگ‌آبادی صاحب *تذکرهٔ گل رعنا* شرح حال صادق مینا را از مطلع دوازدهم از جلد سوم *صبح صادق* نگاشتهٔ خود صادق بیان می‌کند.